
 FINANZIARIO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 320 del 20/04/2023

Oggetto:  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI 
ELABORAZIONE, STAMPA, IMBUSTAMENTO E SPEDIZIONE F24 PRECOMPILATI IMU 2023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  218  del  29/12/2014,  avente  ad  oggetto 
“Approvazione progetto sistema web per la gestione diretta dei tributi e per il portale del cittadino”;

Considerato che il Comune di Tradate ha avviato negli ultimi anni l’attività di invio a domicilio dei 
contribuenti degli F24 precompilati per i versamenti IMU;

Considerato altresì che l’Amministrazione Comunale anche quest’anno intende fornire il suddetto 
servizio;

Dato  atto che  si  rende  necessario  assumere  idoneo  impegno  di  spesa  per  il  servizio  di 
elaborazione,  stampa,  imbustamento  e  spedizione  dei  modelli  F24  precompilati  ai  fini  del 
versamento, da parte dei contribuenti, dell’IMU 2023 acconto e saldo;

Visto che l’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 prevede che, per i contratti di importo inferiore a 40,000 
euro, le stazioni appaltanti possano procedere mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici;

Precisato che,  stante  la  necessità  di  estrarre  i  dati  necessari  all’elaborazione  degli  F24 
direttamente mediante accesso alla banca dati  del  software di  gestione dei  tributi  in uso,  si  è 
preferito  contattare  la  società  che  collabora  direttamente  con  la  software  house  che  fornisce 
all’Ente l’attuale applicativo;

Atteso  che,  trattandosi  di  servizi  di  importo  inferiore  a  5.000,00  euro  è  possibile  procedere 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 50/2016, e senza 
l’obbligo  di  ricorso  al  Mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  (MEPA)  o  ad  altre 
piattaforme di e-procurement per la PA;

Acquisito il CIG Z593AC251A;

Verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, 
affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia 
rapporti di frequentazione abituale;

Richiamati:

Determ. n. 320 del 20/04/2023 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  43  del  21/12/2022  di  approvazione  del 
Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2023/2025  e  della  relativa  nota  di 
aggiornamento;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2022 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2023/2025 e relativi allegati di legge;

• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  193 del  28/12/2022 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025;

• il Decreto Sindacale n. 6 del 29/03/2023, con cui è stato affidato al Funzionario scrivente 
l’incarico  di  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari,  nonché  le  funzioni  di 
Vicesegretario Generale;

Visti:
• il D.Lgs. 50/2016;
•  i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;
•  il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

1. di affidare il servizio di elaborazione, stampa, imbustamento e spedizione dei modelli F24 
precompilati  acconto  e  saldo  2023,  alla  ditta  IDEA S.A.S.  di  Giovenzana  Enzo  & C.  - 
C.F./P.I.:  03422900963,  con  sede  in  Lesmo  (MB),  via  Papa  Giovanni  XXIII  n.  4,  per 
l’importo di € 4.200,00 oltre IVA;

2. di impegnare a favore della suddetta ditta la spesa complessiva di euro 5.124,00 (iva 22% 
inclusa), imputando la somma al capitolo 101040331474 - cod. bil. U1030216002 – Bilancio 
di previsione 2023/2025 – annualità 2023, che presenta la necessaria disponibilità;

3. di precisare che la relativa esigibilità avverrà entro il 31/12/2023;

4. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, c. 8, 
del TUEL;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D Lgs. 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 320 del 20/04/2023 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1133 / 2023

Esercizio 2023

S 101040331474 / 0 782 / 2023 Prenotazione 5.124,00 Notifica porta a porta IMU 2023

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_37280398 Data richiesta 12/03/2023 Scadenza validità 10/07/2023

Denominazione/ragione sociale IDEA S.A.S. DI GIOVENZANA ENZO GIOVANNI ANTONIO & C.

Codice fiscale 03422900963

Sede legale VIA PAPA GIOVANNI XXIII, 4 20855 LESMO (MB)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 320 del 20/04/2023

  FINANZIARIO 

Proposta n° 1133/2023

Oggetto:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
ELABORAZIONE, STAMPA, IMBUSTAMENTO E SPEDIZIONE F24 
PRECOMPILATI IMU 2023. CIG Z593AC251A . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 20/04/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


